ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 февраля 2024 г. г.Нефтекумск № 158

О признании  утратившими силу некоторых постановлений администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края

Администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 13 февраля 2019 г. № 162 «Об утверждении Положения о выдаче
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными
пунктами Нефтекумского городского округа Ставропольского края, посадки
(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Нефтекумского
городского округа Ставропольского края площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

 от 17 февраля 2022 г. № 213 «О внесении изменений в состав комиссии
по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами Нефтекумского городского
округа Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах
населенных пунктов Нефтекумского городского округа Ставропольского
края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации от 13 февраля 2019 г. №162»;

 от 17 мая 2022 г. №723 «О внесении изменений в состав комиссии по
рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов над населенными пунктами Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах
населенных пунктов Нефтекумского городского округа Ставропольского

края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации от 13 февраля 2019 г. №162»;

от 20 июля 2022 г. №1068 «О внесении изменений в состав комиссии по
рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов над населенными пунктами Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах
населенных пунктов Нефтекумского городского округа Ставропольского
края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации от 13 февраля 2019 г. №162»;

от 27 декабря 2022 г. №1857 «О внесении изменений в состав комиссии
по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами Нефтекумского городского
округа Ставропольского края, посадки (взлета) на расположенные в границах
населенных пунктов Нефтекумского городского округа Ставропольского
края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации от 13 февраля 2019 г. №162»;

от 17 декабря 2020 г. № 1851 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Нефтекумского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над
населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в
границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»;

от 08 июля 2021 г. № 984 «О внесении изменений в административный
регламент «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку
(взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1851»;

от 01 декабря 2021 г. № 1704 «О внесении изменений в
административный регламент «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а
также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 17
декабря 2020 г. № 1851».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края         Д.Н. Сокуренко